INDICAÇÃO No 292/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de grades de proteção nas margens do Córrego Indaco

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a instalação de grades de proteção nas margens do Córrego Indaco que
corta as seguintes vias públicas:

 I – Rua Professora Laurentina Lorena Corrêa da Silva;

II – Rua Hermes da Fonseca;

III – Rua 21 de Abril;

IV – Rua Monteiro Lobato; e,

V – Rua Fernanda Maggi.

JUSTIFICATIVA

Citadas vias são cortadas pelo Córrego Indaco; porém, observa-se que não há grades de
proteção nas suas margens, tornando extremamente perigoso para todos os que por ali
transitam, vez que correm o risco de caírem no referido córrego.

Desta forma, urge a instalação de grades de proteção nos referidos locais, com a finalidade
de proporcionar maior segurança para a nossa população que por passam por aquelas
localidades diariamente.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 31 de julho de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

INDICAÇÃO No 292/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador